
Motioner i Andra kammaren, nr 95 år 1957 13

Nr 95

Av herr Gustafsson i Borås m. fl., om ökat anslag till De 
blindas förenings depåverksamhet.

I statsverkspropositionen 1957 (114) föreslår Kungl. Maj:t, att riksdagen 
måtte anvisa 335 000 kronor till De blindas förening för bestridande av 
vissa kostnader i samband med föreningens depåverksamhet för blinda hant
verkare under budgetåret 1957/58. Denna verksamhet regleras genom ett 
år 1953 träffat avtal mellan staten och De blindas förening, enligt vilket 
föreningen åtager sig att tillhandahålla råmaterial till blinda hantverkare 
över hela landet samt att ombesörja avsättningen av deras överskottstill- 
verkning mot att staten påtager sig visst ekonomiskt ansvar. Principerna 
för överenskommelsen anges i Kungl. Maj :ts skrivelse till statskontoret av 
den 22 maj 1953. Punkt 5 i denna skrivelse har följande lydelse:

Staten lämnar för verksamheten ett årligt bidrag, som i princip är avsett 
att täcka de avlöningar och omkostnader, vilka för närvarande bestridas av 
statsmedel.

Här avses dels statens kostnader för dåvarande centraldepån för de 
blindas arbeten och dels de kostnader för De blindas förenings försäljnings
kontor, som då bestredos av statsmedel. 1953 års överenskommelse mellan 
staten och De blindas förening innebar, att föreningen sammanförde de 
båda nämnda verksamhetsgrenarna under ett särskilt aktiebolag med kapi
taltillskott från staten och De blindas förening.

De i punkt 5 i ovan citerade avtal nämnda kostnaderna ha av bolagsled
ningen för budgetåret 1957/58 på grundval av i juli 1956 redan inträffade 
kostnadsstegringar beräknats till 355 000 kronor. På grund av senare in
träffade kostnadsstegringar och under 1957 väntade lönehöjningar komma 
dessa kostnader icke att understiga 370 000 kronor.

Fullgörandet av statens förpliktelser i enlighet med 1953 års överens
kommelse förutsätter således ett statsanslag av minst 370 000 kronor för 
budgetåret 1957/58 för här ifrågavarande ändamål.

Eftersom varken Kungl. Maj :t eller statskontoret synes bestrida riktig
heten av den redovisade kostnadsberäkningen, måste förslaget om lägre 
anslag innebära en avvikelse från de i 1953 års överenskommelse mellan 
staten och De blindas förening angivna principerna. De blindas förening har 
enligt uppgift å sin sida i förlitande på att staten skulle fullgöra sin del av 
1953 års avtal engagerat sina disponibla resurser i andra betydelsefulla upp
gifter såsom talboks- och konsulentverksamheten. Ett bifall till Kungl.
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Maj :ts förslag i statsverkspropositionen 1957 (114) skulle innebära, att De 
blindas förening ställs inför valet att begränsa depåverksamheten till uppen
bar skada för de blinda hantverkarna och med icke utredda konsekvenser 
för den fortsatta verksamheten och att påtaga sig de ökade kostnaderna för 
denna del av verksamheten till förfång för sin övriga samhällsnyttiga verk
samhet.

Med hänvisning till vad sålunda anförts föreslå undertecknade,
att riksdagen måtte anvisa 355 000 kronor som driftbidrag 

till De blindas förenings depåverksamhet under budgetåret 
1957/58, vilket innebär en ökning med 20 000 kronor av det av 
Kungl. Maj :t föreslagna beloppet.

Stockholm den 22 januari 1957

Axel Gustafsson Harald Hallen Nancy Eriksson
i Borås

T. G. v. Seth James /. A. Dickson Einar Rimmerfors

Gustav Boi ja Anders Pettersson


